
Vyúčtování roku 2021



V roce 2021 ústav hospodařil s celkovou výší výnosů ve výši cca 110 214 tisíc Kč. Podrobný 

rozpis jednotlivých výnosů dle poskytovatelů je uveden ve vyúčtování Skutečnost 2021. 

Nejvyšší výnosy ústav každoročně obdržel od Akademie věd, další od grantových agentur a 

ministerstev. Ústav v roce 2021 pracoval na řešení 7 grantů od Grantové agentury, 4 

projektech od Technologické agentury a  7 projektech od ministerstev. V rámci Strategie AV 

21 se také podílel na řešení 5 programů v rámci různých výzkumných témat. Ústavu byly také 

uděleny 2 projekty programu Mobility Plus (Dr. Klimeš, Dr. Málek). Jeden pracovník (Dr. 

Vackář) měl postdoktorandské stipendium od Akademie věd.

Dr. Lucie Nováková pokračovala v plnění povinností na projektu ZircoNia v rámci programu 

HORIZON2020. Jedná se o dvouletý Fellowship na univerzitě ve Freibergu. Tento projekt byl 

prodloužen do 30.4.2022. Také Dr. Hamid Sana pokračoval v plnění povinností na stipendijním 

pobytu v Kalifornii. Stejně tak Dr. František Staněk pokračoval ve studijní pobytu na univerzitě 

v Coloradu. 

Mgr. Dominik Vöröš získal z Akademie věd dotaci v rámci programu na podporu mezinárodní 

spolupráce začínajících výzkumných pracovníků, uskutečnil služební pobyt ve Španělsku.



Stavební akce 2021

Dokončení Rekonstrukce prostoru bývalé odstředivky pro vybudování laboratoře pro elektronový 

mikroskop ve výši 1 402 tisíc Kč. Rekonstrukce byla započata v roce 2020 a v roce 2021 byla 

dokončena.

Rekonstrukce sociálního zařízení ve 4. NP budovy D ve výši 867 tisíc Kč.

Přístrojové investice 2021

Nákladné přístroje nad 8 milionů – Elektronový mikroskop s vybavením pro přípravu vzorků– dotace 

v roce 2021 byla14 892 tisíc Kč. V roce 2020 dotace 2 320 tisíc Kč.

Přístrojové investice do 8 milionů – z důvodu 20% spoluúčasti pracoviště na financování 

Elektronového mikroskopu byl vyčerpán celý FRM a tím pádem se nepořizovaly žádné další 

investice.

V roce 2021 také došlo k výběrovému řízení na EIS. Výběrové řízení vyhrála firma BBM, která nám 

od roku 2022 dodala nový EIS (iFIS, VERSO, EGJE). Celková výše nákladů roku 2021 byla 986 tisíc Kč. 



Náklady, které byly účtovány oproti výnosům byly v roce 2021 v celkové výši 108 322 tisíc korun. 

Jednotlivé účtování těchto nákladů je opět detailně rozepsáno v sestavě Skutečnost 2021.

Celkově ústav v roce 2021 hospodařil s kladným výsledkem hospodaření po zdanění ve výši       

1 687 805,55 Kč.









Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i.

Schválený rozpočet a jeho vyúčtování 2021 V Holešovičkách 41, 182 09 Praha 8

IČO: 67985891, DIČ: CZ67985891

Rozpočet schválen dne 15.4.2021 Vyúčtování rozpočtu k 31.12.2021

Schválený rozpočet-HČ Schválený rozpočet-JČ Schválený rozpočet celkem Skutečný rozpočet-HČ Skutečný rozpočet-JČ Skutečný rozpočet celkem

Náklady celkem 101 873 000.00 Kč 3 000 000.00 Kč 104 873 000.00 Kč 104 664 521.65 Kč 3 658 186.12 Kč 108 322 707.77 Kč

Spotřebované nákupy 9 503 000.00 Kč 1 110 000.00 Kč 10 613 000.00 Kč 8 613 308.43 Kč 559 704.06 Kč 9 173 012.49 Kč

- z toho Prodané zboží 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

Služby 4 752 000.00 Kč 0.00 Kč 4 752 000.00 Kč 12 335 832.83 Kč 552 008.32 Kč 12 887 841.15 Kč

Osobní náklady 65 738 000.00 Kč 1 100 000.00 Kč 66 838 000.00 Kč 63 664 053.00 Kč 1 428 852.00 Kč 65 092 905.00 Kč

Daně a poplatky 70 000.00 Kč 0.00 Kč 70 000.00 Kč 65 643.00 Kč 1 500.00 Kč 67 143.00 Kč

Ostatní náklady 8 310 000.00 Kč 790 000.00 Kč 9 100 000.00 Kč 3 907 606.62 Kč 1 116 121.74 Kč 5 023 728.36 Kč

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a využití rezerv a 

oprav. položek 13 500 000.00 Kč 0.00 Kč 13 500 000.00 Kč 16 077 964.14 Kč 0.00 Kč 16 077 964.14 Kč

Aktivace 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 113.63 Kč 0.00 Kč 113.63 Kč

Změny stavu zásob vlastní činnosti 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

Poskytnuté příspěvky 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

Výnosy celkem 101 873 000.00 Kč 3 000 000.00 Kč 104 873 000.00 Kč 105 911 022.59 Kč 4 303 180.73 Kč 110 214 203.32 Kč

Tržby za vlastní výkony a zboží 2 800 000.00 Kč 3 000 000.00 Kč 5 800 000.00 Kč 493 032.88 Kč 4 303 180.73 Kč 4 796 213.61 Kč

- tržby za vlastní výrobky 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

- tržby z prodeje služeb 2 800 000.00 Kč 3 000 000.00 Kč 5 800 000.00 Kč 493 032.88 Kč 4 303 180.73 Kč 4 796 213.61 Kč

- tržby za prodané zboží 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

Ostatní výnosy 13 500 000.00 Kč 0.00 Kč 13 500 000.00 Kč 18 378 762.72 Kč 0.00 Kč 18 378 762.72 Kč

Zúčtování fondů celkem 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

- rezervní fond 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

- fond reprodukce majetku 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

- fond účelově určených prostředků 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 207 410.47 Kč 0.00 Kč 207 410.47 Kč

- sociální fond 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 610 746.82 Kč 0.00 Kč 610 746.82 Kč

- ostatní 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 81 918.36 Kč 0.00 Kč 81 918.36 Kč

-jiné ostatní výnosy 13 500 000.00 Kč 0.00 Kč 13 500 000.00 Kč 17 478 687.07 Kč 0.00 Kč 17 478 687.07 Kč

Tržby z prodeje majetku 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 1 495.00 Kč 0.00 Kč 1 495.00 Kč

Přijaté příspěvky 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

Provozní dotace 85 573 000.00 Kč 0.00 Kč 85 573 000.00 Kč 87 037 731.99 Kč 0.00 Kč 87 037 731.99 Kč

- institucionální 61 503 000.00 Kč 0.00 Kč 61 503 000.00 Kč 62 754 586.00 Kč 0.00 Kč 62 754 586.00 Kč

- účelové 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

- ostatní 24 070 000.00 Kč 0.00 Kč 24 070 000.00 Kč 24 283 145.99 Kč 0.00 Kč 24 283 145.99 Kč

Výsledek hospodaření před zdaněním 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 1 246 500.94 Kč 644 994.61 Kč 1 891 495.55 Kč

Daň z příjmu 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 203 690.00 Kč 0.00 Kč 203 690.00 Kč

Výsledek hospodaření po zdanění 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 1 042 810.94 Kč 644 994.61 Kč 1 687 805.55 Kč

Sestavila: Žaneta Hessová, vedoucí ekonomického oddělení

Datum: 25.4.2022

Poznámka: HČ - hlavní činnost

JČ - jiná činnost

Rada instituce na svém zasedání dne 15.4 .2021 projednala a schválila návrh rozpočtu pro rok 2021. Vyúčtování rozpočtu a převod výsledku hospodaření do rezervního fondu bylo projednáno a schváleno na zasedání RI dne 16.5.2022




